
 

    Mesto Trnava                                      

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 
Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 

 

 
 Elektronicky/systém Josephine  
  
 Všetkým záujemcom 
  

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Trnava 

 OVO/35973-77632/2020/Lí Ing. Lalík Miroslav 12.06.2020 

 
 
Vec: „Údržba trávnatých plôch“ 
– oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 

 
Dňa 9.06.2020 bola verejnému obstarávateľovi v rámci nadlimitnej zákazky s názvom „Údržba 
trávnatých plôch“, uverejnenej vo Vestníku EÚ pod číslom 2020/S 104-251206 dňa 29.05.2020 
a vo vestníku verejného obstarávania č. 116/2020 dňa 01.06.2020 pod zn. 21250 - MSS, 
doručená žiadosť o nápravu podľa § 164 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon“). 
 
V žiadosti záujemca požadoval nasledovné úpravy súťažných podkladov: 
 
1. Územný cekol č.5 juh - je uvedená rozloha pokosenia trávnika na svahu 53 000 m2, skutočná 
rozloha je 3824 m2. Túto skutočnosť žiadame napraviť. 
2. Územný celok č.4 východ - je uvedená rozloha pokosenia trávnika v rovine 577 000 m2, 
skutočná výmera je o 200 000 m2 nižšia. Daná rozloha je rozloha plôch okolo PSA, Ktorá sa už 
minimálne 6 rokov nekosila. Túto skutočnosť žiadame napraviť. 
3. Územný celok č.4 východ - chýba rozloha 9291 m2 čo je rozloha kruhových objazdov a plôch v 
bezprostrednej blízkosti ciest s početnosťou kosenia 3x ročne, jedná sa o ruderálny porast. Túto 
skutočnosť žiadame napraviť. 
4. Územný celok č. 3 sever - chýba rozloha plochy medzi ulicou Sibírska a obchvatom, kde bol 
založený park, žiadame tento údaj doplniť. 
 
 
Po posúdení žiadosti a preverení si výmer dotknutých plôch verejný obstarávateľ upravuje 
súťažné podklady takto: 
 
Územný celok č. 2 západ 
 Verejný obstarávateľ upravuje  položku pokosenie trávnika v rovine alebo na svahu do 1:5 
z pôvodných 503 200 m2 na výmeru 503 300 m2. 
 
Územný celok č. 3 sever  
Verejný obstarávateľ upravuje  položku pokosenie trávnika v rovine alebo na svahu do 1:5 
z pôvodných 271 000 m2 na výmeru 279 600 m2. 



 

    Mesto Trnava                                      

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 
Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 

 

Plochy medzi ulicou Sibírska a obchvatom, kde bol založený park, nie je možné zahrnúť do 
výmery, nakoľko pozemky nie sú vo vlastníctve mesta Trnava. 
 
Územný celok č.4 východ  
Verejný obstarávateľ upravuje rozlohu pokosenia trávnika v rovine alebo na svahu do 1:5 
z pôvodných 577 000 m2, ponížením o 200 000 m2 na 377 000 m2 .  
Verejný obstarávateľ upravuje položku odstránenie ruderálneho porastu v rovine alebo na svahu 
do 1:5 z pôvodných  4000 m2 na výmeru 13 300 m2 /o rozlohu kruhových objazdov a plôch v 
bezprostrednej blízkosti ciest/. Upravuje sa i predpokladaná početnosť operácie na 2x ročne. 
 
Územný cekol č.5 juh  
Verejný obstarávateľ upravuje rozlohu pokosenia trávnika na svahu nad 1:5 do 1:1 z pôvodných 
53 000 m2 na rozlohu 3900 m2.  
Zároveň upravuje výmeru položky pokosenie trávnika v rovine alebo na svahu do 1:5 
z pôvodných 187 000 m2 na výmeru 193 000 m2. 

 
S pozdravom 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Lalík, v.r. 
               kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


